17 φιλεῖν ἀπεργάζεται M, φίλων ἀπεργάζεται Meursius

oneratus est, et columnae atque odio obnoxius fuit, cum apud senatum  
tum apud plebis multitudinem et ipsam ecclesiam, quod tandem odium  
in apertum prorupit, ita ut etiam mortuus vilipendatur traducatur et  
condemnetur, quod rem indecorum ac illustri Romanorum imperio indi-  
gnam incepaverit, singulae namque gentes, cum diversos mores,  
diversas item leges et constitutiones habeant, ea retinere debent quae sibi  
propria sunt, et ab ipsa gente pro condicione proprii status consortia  
fiare. quemadmodum enim singula animalia cum iis quae eiusdem sunt  
generis commiscentur, sic et singulas gentes non ex alienigenis neque  
ex diversae linguae nationibus, sed ex contribulibus et eiusdem linguae  
connationia iungere consentaneum est. inde quippe mutua concordia et  
amabilis consuetudo atque convictus oriri solet: mores autem diversi et  
diversae leges inimicitias potius, discordiam, odia et seditiones gignere  
solent, quae non amicitias aut communionem sed inimicitias ac divortia  
efficiere consueverunt. neque illos qui legitime imperare volant, ea quae  
perperam a quibusdam sive ex inscitia sive ex arrogantia peracta sunt  
imitari oportet, sed illorum qui secundum leges et ius imperaverunt  
laudabilia gesta veluti bonas imagines ad sequendum propositas habere,  
curareque ut ad eas omnia facta sua dirigant, siquidem vel is qui ipsum

ἔσις αὐτοῦ ἐπελθὸν αὐτῷ τέλος, φημὶ δὲ τῷ κυρῷ Ῥωμαῖοῦ, ἵκανόν εστι πρὸς σωφρονισμὸν παράδειγμα τῷ βουλεμένῳ τὰ κακᾶς παρ' ἔκείνου πραγμάτεντα ζηλοῦν.

Χρεῶν δὲ μετὰ τῶν ἄλλων καὶ ταῦτά σε γενώσκειν, νίκη πολεμάστε, ἀτε τῆς τούτων γνώσεως μεγάλως σοι συμβιλέσθαι 5 δυναμένης καὶ θαυμαστότερον ἀποδεῖξαι. τὰ δέ εστι περὶ διαφορᾶς πάλιν ἑτέρων ἡθῶν, γενεalogίας τε αὐτῶν καὶ ἡθῶν καὶ βίου διαγωγῆς, καὶ θέσεως καὶ κρίσεως τῆς παρ' αὐτῶν κατοικουμένης γῆς, καὶ περιηγήσεως αὐτῆς καὶ σταδιασμοῦ, καθὼς ἔχεις πλατύτερον διερμηνεύεται. 10

### Κεφάλαιον ιδ<sup>κ</sup>.

περὶ τῆς γενεalogίας τοῦ Μουχούμετος.

Γενεalogῆται ὁ μυστεβῆς καὶ ἀκάδαρτος Μουχούμετος, δὲν λέγουσιν οἱ Σαρακηνοὶ προφήτην αὐτῶν εἶναι, ἐκ φυλῆς γενικωτάτης Ἰσμαὴλ υἱοῦ Ἀβραὰμ καταγόμενον. Ζηγαφὸς γὰρ ὁ τοῦ 15 Ἰσμαὴλ ἀπόγονος πατὴρ αὐτῶν ἀναγορεύεται πάντων. οὗτος οὖν P 68 γενῆς υἱὸς δύο, Μούνδαρον καὶ Ῥαβέλαν, ὁ δὲ Μούνδαρος τίκτει Κούσαρον καὶ Κάισερν καὶ Θυμίμην καὶ Ἀσανδρον καὶ ἄλλους τινὰς ἀνωνύμους, οἱ δὲ τὴν Μαδιανῆταιν ἔρημον κληρωσάμενοι ἐκτηνοτρόφουν, ἐν ακηναῖς κατοικοῦντες. εἰσὶ δὲ καὶ ἐνδότεροι 20 τούτων, οὐκ ἐκ τῆς φυλῆς αὐτῶν ἀλλὰ τοῦ Ἰεκτᾶν, οἱ λεγόμενοι